令和 5 年 9 月 8 日

市政記者各位

経済観光文化局文化施設課

ふれとこ＿福岡市民会館「コココのダンス」開催のお知らせ

 標記の件につきましては、福岡市民会館から別紙の通りリリースをいたしますの

で、お知らせいたします。

 福岡市民会館の指定管理者である（株）福岡市民ホールサービスが主催する事業

でございますので、是非当日イベントの取材にお越しください。

(お問合せ先)

福岡市民会館

担当：事業企画 小野 しょうこ

TEL：092-761-6567

(福岡市担当)

福岡市経済観光文化局文化施設課 山 口

TEL：092（711）4931 （内線 2537）

FAX：092（733）5537

令和５年９月８日

福岡市民会館

福岡市民会館は 1963 年１０月生まれです

新しい施設に引き継ぐまで頑張ります

福岡市民会館 大ホールにて9/17(日)、重度の障がいの子も含めた、参加

型・体感型のダンスイベント『コココのダンス』を開催いたします。マニシアさん（ダ

ンスアーティスト）にファシリテートされると、病気や障がいとともに成長してい

る子どもたちがそれぞれの豊かな表現（ダンス）を見せてくれるようになります。

その表現が紡がれ、ダンス作品（アート）が創造されていく不思議さは、この時に

しか体感できません。障がいの有無やダンス経験など関係なく、多くの方に関心

をもっていただけるよう、ぜひ当日イベントの取材にご協力いただけま

すと幸いです。よろしくお願いいたします！

■日時 ９月１７日 日曜日

１３時～： 参加者の受付（開場）

14時～： 舞台でダンスワークショップ

15時～： ダンス作品の発表

15時15分～： 座談会（アフタートーク）

■参加無料

■対象    観覧参加： どなたでも

ワークショップ参加： 病児・障がい児とその家族や介護者によるペア

 ■取材申込： 問い合わせ担当までご連絡ください。

市政記者各位

『コココのダンス』では、病児・障がい児とその家族を対象のダンスワーク

ショップをメインとしています。参加対象者の QOL の一助となることを

目的とし、舞台装置の体験やダンスワークショップ、ワークショップによ

る作品の発表、フォーラムがセットになった 8 回目となる企画であり、

福岡市民会館の指定管理者である（株）福岡市民ホールサービスが主催

する事業です。

■お問合せ

福岡市民会館
電話 092-761-6567

担当 事業企画 小野しょうこ

メール ｏｎｏ-ｓ＠ｆｕｋｕｏｋａ-ｃｉｖｉｃｈａｌｌ．ｊｐ

ふれとこ＿福岡市民会館

開場中、ワークショップ参加者
には、楽器や舞台にある迫やど
ん帳に触れてもらえる体験コー
ナーでおもてなしをします。

	00.鑑文
	huretoko_fukuokasiminnkaikann「kokokonodannsu」
	02.チラシ
	2023コココチラシ_A4たて表面_最終稿outline
	登壇変更

	huretoko_fukuokasiminnkaikann「kokokonodannsu」
	01.プレスリリース＿コココ230003